מחלקה מקצועית - משפטית

א' חשוון תשפ"ד
16 באוקטובר 2023

חברי/ות לשכה נכבדים/ות,

הנדון: "מורה נבוכים": שאלות-תשובות למצב מלחמה

במטרה ליתן בידכם כלים להתמודד מול לקוחותיכם בשעה מורכבת זו, מצאה לנכון המחלקה המקצועית-משפטית בלשכה להעלות על הכתב "מורה נבוכים" שיסייע לכם בהעמקת הידע בנושאים שונים הקשורים למצב הביטחוני הנוכחי, בממשק לפעילותם של סוכני ביטוח.

עמוד נושא
2 - 3 נזקי רכוש (נזק ישיר) - מס רכוש
3 - 4 נזק עקיף לעסקים - מס רכוש
4 - 5 יחסי עבודה (עובד-מעסיק)
6 - 7 כיסויים ביטוחיים והסדרים פנסיוניים

נאחל לימים שקטים.

בברכה,
יניב מאיר, עו"ד
יועץ מקצועי ללשכה

נזקי רכוש (נזק ישיר)

שאלה: מי הגורם שאמור לפצות את האזרחים בגין נזק לרכושם בשעת מלחמה?

תשובה: בהתאם לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961 המדינה תפצה אזרח שרכושו נפגע נזק ישיר כתוצאה מפעולת מלחמה.

- **חשוב לדעת!** בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירות ותכולתן), תשמ"ו-1986 - פוליסת דירה תקנית אינה מכסה אובדן או נזק שנגרמו כתוצאה ממלחמה; פעולות אויב ופיגועים חבלניים (כלל הסייגים מצוינים בהרחבה בתנאי הפוליסה - ראו שאלה בהקשר זה בהמשך).

שאלה: מי זכאי להגיש תביעה בגין נזקי רכוש?

תשובה: מי שהיה בעל הרכוש/נכס ביום שנגרם לו הנזק או מי שהוכיח כי הוא הנושא בהוצאות שיקום הנזק (או שניהם ביחד).

כך למשל, קיימת הבחנה בחלק מאותן פוליסות בין מקרה ביטוח שנגרם עקב השתתפות פעילה של המבוטח בפעולה מלחמתית לבין אחרת, לחילופין, אם כתוצאה מהפגיעה היה זכאי המבוטח לפיצוי מגורם ממשלתי - הכל בהתאם לנוסח הסייג בהקשר זה. החל מיום 1.2.2016 נכנסו לתקן הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (תנאים בחוזה ביטוח לניתוחים וטיפולים מחליפי ניתוח בישראל), תשע"ה-2015 אשר קבעו הוראות אחידות באשר לתנאי פוליסות מסוג זה, לרבות הסייגים הרלוונטים. בהתייחס לפוליסות אלו נקבע כי לא יכוסה ניתוח פרטי בישראל הנדרש עקב מקרה ביטוח שאירע באופן ישיר עקב פעילות מלחמתית או פעולת איבה או עקב פעילות ישירה בעלת אופי צבאי.

- חשוב לדעת! יש להעמיק בהבחנה בין גרסאות הפוליסות השונות בשים לב לניסוחי הסייגים בהן.